supra vota fluentibus. *Quint. decl. 3, 12. f.* Ad omne votum fluente fortuna, lascivit otium. *Cels. 6, 6. n. 1. med.* Sub his oculis plerumque rumpitur: votumque est, ut tantum exulceretur. Et sequente infinito, *Prud. Psych. 393.* vobis vinci et succumbere votum est. *Inscr. ap. Grut. 696, 10.* Filio dulcissimo memoriam posuerunt contra votum, h. e. a quo sibi faciendum optaverant, ut est in *alia 536, 1.* Sic in *alia 697, 7.* Quod decuit natam patri praestare sepulto, Hoc contra natae praestitit ipse pater. Similem sententiam habes *699, 1, et 707, 8, et 536, 1, et 683, 5, et 695, 5, et alibi:* item ap. *Cic. Sen. 23.* P De arboribus *Plin. 17, 2, 2.* Vota arborum, frugumque communia sunt, nives diutinas sedere. P Vota pro nuptiis et matrimonio: quia ex voto, h. e. desiderio utriusque conjugis plerumque fiunt. Hinc Itali vulgo dicunt *rimogliarsi et rimaritarsi in secundi voti.* *Imp. Honor. et Theodos. Cod. 5, 9, 4.* Nec prosit liberis ex priore susceptis matrimonio, quod mulier ad tertia minime vota migraverit. *Imp. Justin. ib. 5, 24. f.* Ex quo vota nuptiarum re ipsa processerint. *Imp. Constant. et Constans, ib. 1, 2.* Nihil fraudis ei sit, quae nuptias maturando, vota sua diutius eludi non passa est. *Appul. Flor. n. 4.* Togam parari et voto, et funeri. *Id. Met. 4.* Votis nuptialibus pacto jugali pridem destinatus. In ludrico testamento *M. Grunni Corocottae* (de quo V. in BUBULARIUS.) Sorori meae Quirinae, in cuius votum interesse non potui, do, lego, etc.

*VOTURI, orum, populi Galatiae (Gallograeciae). *Plin. 5, 32. B. A.*

VOTUS, a, um, part. a *voveo: λειψοθεις.* *Cic. N. D. 3, 17.* At earum templa sunt publice vota, et dedicata. *Liv. 4, 12.* Ludi ab decemviris per secessionem plebis a patribus ex S. C. voti, eo anno facti sunt. *Or. Am. 2, 11, 46.* pro reditu victima vota cadet. *Id. Fast. 4, 893.* Hostica Tyrrenho vota est vindemia regi, h. e. promissa Mezentio.

VOVEO, es, vovi, votum, a. 2. *ειχομαι, λειψομαι.* Deo aliquid sancte promitto: ab *οω*, pro *οω*, fero, h. e. animo seu voce offero. *Cic. N. D. 3, 36.* Neque Herculi quisquam decumam vovit unquam, si sapiens factus esset. *Id. Div. 1, 17.* Cum sues puer pasceret, una ex his amissa, vovisse dicitur, si recuperasset, uvam se Deo daturum, quae maxima esset in vinea. *Or. Met. 9, 793.* Vota puer solvit, quae femina voverat Iphis. *Id. ib. 13, 88.* sortemque meam vovistis, Achivi, h. e. vota fecistis, ut ex pluribus sors mea ex urna exiret. *Liv. 1, 27.* Tullus in re trepida decem vovit Salios, fanaque Pallori ac Pavori. *Albin. 1, 179.* Moesta domus plangere donat, cui figere laetus Parta sua dominus voverat arma manu. *Pl. Curc. 1, 1, 72.* Me inferre Veneri vovi jam jentaculum. In *fragm. Tabulae Frat. Arval. ap. Fabr. p. 443. n. 51. et Marin. Frat. Arv. n. XXIV. I. O. M. bovem auratum vovimus esse futurum.* (Ita legendum censet *Marin. ib. p. 147.* pro *auratum . . . futuram*, ut est aliquoties in in eo lapide ex quadratarii negligentia vel imperitia, quamvis rectius ipse putat *bove aurato . . . futurum*, quod saepius in eodem legitur; septies enim ibidem ea formula habetur, ut etiam in *alia Tabula ap. Grut. 119, 3. et ap. Marin. ib. n. XIX.*, itidemque ap. *Tert. cor. mil. 12.*) *Cic. Fin. 5, 22. f.* Nostri imperatores pro salute patriae sua capita voverunt. Alii leg. *devoerunt.* *Sall. in or. Cottae ad pop. f.* Voveo, dedoque me pro republica. *Just. 21, 3.* Lorenenses voverant, si victores forent, ut virgines suas prostituerent. *Liv. 31, 9. f.* Vovit in eadem verba consul, praecunte maximo pontifice, quibus ante, etc. *Inscr. lamnae aeneae ap. Liv. 23, 19. f.* Manicium pro militibus, qui Casilini in praesidio fuerint, votum vovisse. *Pl. Amph. 3, 2, 66.* Ut quae apud legionem vota vovi, exsolvam. *Sil. 4, 203.* Sed Parcae intonsa non exaudita voventem Ad Manes traxere coma. P Sumitur etiam pro optare, desiderare, cupere. *Hor. Ep. 1, 4, 8.* Quid voveat dulci nutricula majus alumno? *Or. Met. 12, 200.* Sint tua vota licet, dixit, secunda repulsae: Elige, quid voveas; et *ib. 14, 35.* Ut tua sim, voveo.

VOX, vōcis, f. *φωνη, βωη*, sonus animalium ore aut alia collisione corporum expressus: a *vocando* ducta, ut *dux* a *ducendo*: vel a *βωω*, clamo: vel a *βωω* (quod pariter a *βωω*) piscis marini vocalis genus. *Vitruv. 5, 3. med.* Vox est spiritus fluens, et aeris ictu sensibilis auditui. Ea movetur circulo rotundationibus infinitis, uti, si in stantem aquam lapide immisso, nascantur innumerabiles undarum circuli crescentes a centro, etc. *Sen. Q. N. 2, 29.* Vox nihil aliud est, quam ictus aeris; et *ib. 6.* Quid est vox, nisi intensio aeris, ut audiatur, linguae formata percussu? *Phaedr. 1, 12.* Cervus venantum vocibus conterritus. *Id. 5, 5.* Porcelli vocem imitari. *Catull. 63, 21.* Ubi cymbalum (scil. cymbalorum) sonat vox. *Virg. A. 6, 646.* Oblouitur numeris septem discrimina vocum: Jamque eadem digitis, jam pectine pulsata eburno. *Or. Trist. 3, 11, 48.* Mugiet, et veri vox erit illa bovis. *Id. Am. 2, 6, 18.* de psittaco: vox mutandis ingeniosa sonis. *Id. Met. 1, 337.* de buccina Tritonis: quae medio concepit ut aera ponto, Litora voce replet. *Sic Virg. A. 7, 519.* ad vocem celeres, qua bucci-

na signum Dira dedit, raptis concurrunt undique telis. *Id. ib. 3, 555.* Et gemitum ingentem pelagi, pulsataque saxa Audimus longe, fractasque ad litora voces. *Id. ib. 669.* ad sonitum vocis vestigia torsit, h. e. remorum aquas pulsantium. P Adjuncta vocis plurima sunt. *Cic. Or. 3, 57.* Omnes voces hominis, ut nervi in fidibus, ita sonant, ut a motu animi quoque sunt pulsae. Nam voces, ut chordae, sunt intentae, quae ad quemque tactum respondeant, acuta, gravis, cita, tarda, magna, parva: quas tamen inter omnes est suo quaeque in genere mediocris. Atque etiam illa sunt ab his delapsa plura genera, leve, asperum; contractum, diffusum; continenti spiritu, intermisso; fractum, scissum; flexo sono, attenuatum, inflatum; et *ib. 12.* Loqui sono vocis recto, et simplici, non asperate, non vaste, non rustice, non hiulce, sed presse, et aequabiliter, et leniter. *Id. Or. 17. f.* Contenta voce atrociter dicere; et summissa leniter; et inclinata videri gravis, et inflexa miserabilis. Mira est enim quaedam natura vocis, cujus quidem e tribus omnino sonis (h. e. *accentibus*) inflexo, acuto, gravi, tanta sit, et tam suavis varietas perfecta in cantibus; et *ib. 18.* Aeschinem voce dulci, et clara fuisse. *Quint. 11, 3.* Natura vocis spectatur quantitate, et qualitate. Quantitas simplicior est, in summa enim grandis, aut exigua est. Qualitas magis varia est: nam est et candida, et fusca; et plena, et exilis; et lenis, et aspera; et contracta, et fusa; et dura, et flexibilis; et clara, et obtusa. (Adde *Cic. N. D. 2, 58. f.*) et post multa: Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox facilis, magna, beata, flexibilis, firma, dulcis, durabilis, clara, pura, secans aera, auribus sedens; et *infra*: Vox laetis in rebus plena, simplex, et ipsa quodammodo hilaris fluit: at in certamine erecta totis viribus, et velut omnibus nervis intenditur: atrox in ira, et aspera, et densa, et respirazione crebra: paululum in invidia faciendae lentior: at in blandiendo, fatendo, satisfaciendo, rogando lenis et summissa: suadentium, et momentum, et pollicentium, et consolantium gravis: in metu, et verecundia contracta; adhortationibus fortis, disputationibus teres; miseratione flexa, et flebilis, et consulto quasi obscurior: at in egressionibus fusa, et securae claritatis; in expositione, et sermonibus recta, et inter acutum, et gravem sonum media. *Cic. Or. 3, 25. med.* Quanto molliores sunt, et delicatiores in cantu flexiones et falsae voculae, quam certae et severae! *Auct. ad Her.